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La inscripcion cierra
el 6 de mayo.

Registrate para clases
escaneando el QR cdédigo
a laizquierda, o visite:

https://bit.ly/BrightSpark_PD_Reg E

é¢Preguntas? jContactenos!

9 E-mail: provider@childcare.org
® Teléfono: 206-329-5333 (opt. 2)

Recordatorio:
EI DCYF puede reembolsar a

los proveedores por las horas
de capacitaciéon de STARS,
hasta $250!
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Para permitir
que tantos
proveedores
como sea
posible se
registren en las
clases,
por favor, elija
solo 10 clases al
registrarse.

iGracias!

Recordatorio
sobre clases
multisesiones:

iDEBES
registrarte y
asistir a ambas
clases para
recibir crédito!

iMantén tus clases en el camino correcto!

Las pistas de capacitacion se componen de multiples sesiones,
creando una serie de aprendizaje integral sobre temas de
desarrollo y cuidado infantil que informaran y mejoraran su
desarrollo profesional.

Algunas de las sesiones ofrecidas estaran asociadas a una
determinada "pista". Estas sesiones seran beneficiosas cuando
se tomen en conjunto. Sin embargo, las clases aun se pueden
tomar individualmente.

Las clases en el horario estan codificadas por colores con las
siguientes categorias:

Pistas disponibles:

Ardbica Comportamiento y apoyo emocional

Plan de estudios y entorno  Acceso y apoyo familiar

Liderazgo Somali Espafiol Ninguno

Zoom: Mejores practicas

Las capacitaciones virtuales se realizaran en vivo, online, a través de la plataforma Zoom.
Nuestras sesiones de entrenamiento se ven mejor desde un ordenador o tableta, aunque
también puedes unirte a una sesién desde un teléfono inteligente.

Por favor ten en cuenta...

e Las clases son en vivo, en tiempo real y no
seran grabadas.

e Los participantes deben incorporarse a la
sesién a tiempo. Aquellos que se unan a
una sesion de capacitacion con mas de 10
minutos de retraso no tienen garantizadas
horas STARS. Debe permanecer en la
llamada mientras dure la sesion.

¢ No se daré crédito parcial.

¢ iSe requiere participacion!

El dia anterior a cada formacién en la que se registre, se le enviara un correo electrénico
con un enlace en el que hacer clic para unirse a la capacitacion. Cada sesién tendra su
propio enlace individual y se enviara por separado.
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Lunes, el Mayo 13:

Conducta= Comunicacion

Cada Momento es Importante

Fomentando un Entorno Inclusivo de
Género

Trazando su Rumbo en la Educacion
Temprana

¢Tiene que Ser Dificil? Replanteando la
Individualizacion

Evaluacién de Desarrollo ASQ (Cuestionario
de Edades y Etapa) (Part 1/2)*

Martes, el Mayo 14:

CACFP- Sugerencias y Herramientas
para la Planificaciéon de Menus

Navegando los Subsidios

Acceso y Equidad en la Biblioteca

Evaluacion de Desarrollo ASQ (Cuestionario
de Edades y Etapa) (Part 1/2)*

¢Tiene que Ser Dificil? Replanteando la
Individualizacion (Part 2/2)*

Orientacion de la conducta en un clima
positivo

Inglés

Inglés

Inglés

Espafiol

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Espafiol

Inglés

Somali
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TEMA DE FORMACION IDIOMA TIEMPO STARS

12:30-2:30 PM

1:00-3:00 PM

6:00-8:00 PM

6:30-8:30 PM

6:30-8:00 PM

6:30-8:30 PM

TEMA DE FORMACION IDIOMA TIEMPO STARS

1:00-2:00 PM

4:00-6:00 PM

6:00-8:00 PM

6:30-8:30 PM

6:30-8:00 PM

6:00-8:00 PM

1.5

1.5

1

1.5



Miércoles, el Mayo 15:

TEMA DE FORMACION IDIOMA TIEMPO STARS

Abogando por el Acceso Universal al Inglés
Cuidado Infantil 9

Creando de un Entorno de Aprendizaje

Antiprejuicios Iigles
Planificacién de Lecciones en Arabe Arébica
Promoviendo STEM Espanol
Evaluacion de Desarrollo ASQ (CuesEionario Inglés
de Edades y Etapa) (Part 2/2)

Jueves, el Mayo 16:

12:30-2:00 PM

1:00-3:00 PM

6:00-8:00 PM

6:30-8:30 PM

6:30-8:30 PM

TEMA DE FORMACION IDIOMA TIEMPO STARS

Evaluacién de Desarrollo ASQ (Cuestionario

de Edades y Etapa) (Part 2/2)* ESPEING)
Siendo el Reto: soluciones y estrategias Inalé
) nglés
para responder a conductas desafiantes
Gestioén en el aula Inglés
Construyendo una Comunidad dentro Inglés

del Aula: ;Qué es? s Por qué? s Como?

Serie sobre Aulas Libres de Prejuicios: Cuatro ‘
Metas Fundamentales del Curriculo Arabica
antiprejuicios

Comprendiendo el Impacto del

Trauma Infantil Somall
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6:30-8:30 PM

12:30-2:30 PM

1:00-3:00 PM

5:30-7:30 PM

6:00-8:00 PM

6:00-8:00 PM



Viernes, el Mayo 17:

TEMA DE FORMACION m TIEMPO ‘ STARS

Introduccién a las buenas practicas:

Rutinas y transiciones Espafiol 1:00-3:00 PM
Prcpersienano un E\TSQZSOL,GBTQ'A - Inglés 1:00-3:00 PM 2
Frkerz oneo o inctgéggéfBTQ'A = Inglés 10:30 AM-12:00 PM 2
Orientacion de la conducta en un clima Inglés 1:00-3:00 PM 2

positivo

Sabado, el Mayo 18 (En persona)*:

TEMA DE FORMACION m TIEMPO STARS

Conferencia Magistral con Betty Peralta "No

lo Llames Mal Comportamiento; LIdmalo una Inglés 8:30-10:00 AM
Respuesta al Estrés"
_sesionuro .| | ]

Prevencion de la Expulsién e Inclusiéon de

Nifios(as) en la Educacién Temprana (ECE) Espafiol G A =0 2

Futuros Alternativos Inglés 10:20 AM-12:20 PM 2

Orientacion de ISocsci)t?\?gCta enun clima Inglés 10:20 AM-12:20 PM 2
I N .

Aprovechando Iﬁé?(?rg)éos Tempranos al Inglés 1:30-3:30 PM 2

Escucho Musica Inglés 1:30-3:30 PM 2

Serie sobre Aulas Libres de Prejuicios: Cuatro
Metas Fundamentales del Curriculo Espafiol 1:00-3:00 PM 2
antiprejuicios, impartida en Arabe
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iUnase a nosotros el sdbado 18
de mayo para un dia completo
de aprendizaje en personal

Nuestro enfoque del dia:
“:Prevencion de expulsion!”

Costo regular: $45
Registrate antes del 6 de
mayo para garantizar tu lugar
y preferencias de comidal

Cuota de inscripciéon
anticipada: $30
Registrese antes del 26 de
abril para obtener una tarifa
diaria con descuento,
jincluidas las comidas!

Ubicacién: Triton Towers 2
700 S Renton Village PI,
Renton, WA 98057

*Las comidas incluyen un desayuno continental ligero y un almuerzo. No se pueden
garantizar las comidas para los participantes sin cita previa o para los que se registran

tarde.

Registrese en linea usando el enlace de arriba y luego haga clic en "Conferences" para
inscribirse en la capacitacion de todo el dia del sdbado.

7:30 AM-8:30 AM

8:30 AM-10:00 AM

10:00 AM -10:20 AM
10:20 AM -12:20 PM
12:20 PM -1:30 PM

1:30PM-3:30 PM

CRONOGRAMA

Mesas de registro, desayuno y recursos.

iBienvenidos, keynote con la Dra. Betty Peralta 'y
premios de primera puerta!

Tablas de descanso y recursos
Sesién uno
Almuerzo, rifas de premios y mesas de recursos.

Sesién dos
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